
21-感染-31 

令和 3 年 5 月 15 日 

入所者のご家族 様 

 

        医療法人仁泉会 

介護老人保健施設ほほえみの里 

施設長 江村 栄章 

 

 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染症への対応について 

～ワクチン接種について～ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、報道等において、新型コロナウイルスのワクチン接種について、多種多様な情報

が発出されておりますが、当施設では下記の通り対応を致します。 

ご利用者様の健康管理を第一と考え、何卒ご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

  

１．ワクチン接種 令和 3 年 5 月 31 日（月）より開始予定 

 

２．注 意 事 項 長期入所されている入所者様が対象となります。 

   接種日等は、ワクチンの入荷状況や体調を考慮し実施致します

   ので、事前の通知は致しません。なお、体調により接種不可の

   場合もございます。 

   接種にあたり、住民票所在地の市町村より接種券が送付されて

   いるかと思いますので、その接種券を当施設に提出願います。 

   持病および副反応等も考慮し、ワクチン接種を望まない場合は、

   その旨をお申し出願います。 

 

３．そ の 他    不明な点につきましては下記担当者までお問い合わせ下さい。 

 WEB 面会は継続して実施中です。 

  

以上 

 

 

 

－担当－ 

介護老人保健施設ほほえみの里 

 事 務 長：坂下 嘉浩 

 総看護師長：佐々木 功 

TEL ０１９３－６４－３３１１ 

FAX ０１９３－６４－５０７７ 


